8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh (g)contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 68/201 8/CFH, DE 1 9 DE JUNHO DE 20 1 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
17/2018#IL;

RESOLVE

Art. I' Designar os Professores Carolina de Souza Noto e Marcos José Muller, do
Departamento de Filosofia, como coordenador e subcoordenador, respectivamente, do Núcleo
de Investigações Metafísicas - NIM, pelo período de dois anos, com efeitos retroativos a partir
de I' de maio de 2017.

Art. 2' Atribuir ao coordenador (lO) dez horas semanais e ao subcoordenador (5) cinco horas
semanais de trabalho.

FUM

Prof.e Dr.e Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria nP 2858/2016/GR